1

第２５回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成２１年１０月７日（水） １０：００～１２：００

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、駒野理事、竹村理事、

倉田監事、前田監事

 ○事務局：長谷部次長、木村本荘キャンパスリーダー、高石大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、小野チームリーダー、加藤チームリーダー、齊藤シ

ニアスタッフ、阿部スタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 秋田県がんばる集落応援県民フォーラムの後援について【企画・広報本部】
   県総合政策課より、「秋田県がんばる集落応援県民フォーラム～秋田はみんな元気

ムラ～」への後援について依頼があり、了承した。

２ 経営協議会の資料について【企画・広報本部】
   第２回経営協議会の資料について、確認した。

３ 教育研究協議会の議題について【企画・広報本部】
   第７回教育研究協議会の議題について、確認した。

【報告】
１ 平成２２年３月卒業予定者の就職内定状況（10月 1日現在）について【教育本部】
   １０月１日現在の平成２２年３月卒業予定者の就職内定状況について、報告があ

った。

２ 中央卸売市場まつりの開催について【企画・広報本部】
   生物資源科学部長より、秋田市中央卸売市場まつりの開催にあたり、本学からの

参加（アグリビジネス学科・フィールド教育研究センター）について報告があった。

○その他

・学内外情勢について確認した。
・大学入試センター試験の追試（新型インフルエンザ対策）について報告があった。

・学内で発生した新型インフルエンザについて、状況報告があった。
・先回に引続き、今後の１０年について議論が行われた。

以 上